Ternæ Tolle Ceres, aries, paries, abies, pes.

Is, brevio verum plurales protraho casus.

Isque quid in patrio mutatur in itis, & in is.

Aut entis, Thetis vario, Glis. Vis quoque nomen.

Cum verbo longum est, veluti persona secunda,

Protrahit is quoties itis plurale reponit.

De quantitate.

Os, produc patrius breuis est, & cōpos & impos, **OS**
Osque ossis præbens, rectos breuiato secundæ,
Os, recti produc, quoties tibi patrius o, dat
Os correcta datur, Mon osyllaba cum genitiuis. **VS**
Ternæ vel quartæ produc, numerisque secundi.
In quarta primum, quartum, quintumque & in vris.
Dumque utis patrius, vel in udis, & untiis, odise.
Aut quintus fit in u, longus tum rectus habetur.
Ergo produces venerabile nomen I E S V S.

De decem vitijs in carmine vitandis.

¶ Barbora nulla inerit vox, aut incongrua metro.
Nulla redundabit, nulla integritate carebit.
Nil transponetur, nil confundet male sensum.
Nec rapies longam, nec produces breuiandam.
Nec post vocalem, nec post m, versu in eodem:
Partibus a varijs vocalis rite sequetur.
Syllaba ne pereat præcedens, vt modo dixi.
Nec succulentes, nec pones molle crepantes.
Nec paucis numeris tibi multa licere putabis.
Nec tibi propones nisi summos quoque imitandos.

D E P E D I B V S.

Pes est certa temporum ac syllabarum demensio.
Pedes duarum syllabarum.
¶ Spōndæus constat ex duabus syllabis longis, vt
virtus.
Pyrrichius ex duabus breuibus, vt Deus.

Trochæus siue choreus ex longa & breui, ut tempus
Iambus ex breui & longa ut doces.

Pedes trium syllabarum.

Mollosus ex tribus longis ut fallantes.

Tribachus ex tribus breuibus ut dominus.

Doctylus ex longa & duabus breuibus ut tempora.

Anapestus ex duabus breuibus & longa ut pietas.

Bacchius ex breuis & duabus longis ut honestas.

Antibachius ex duabus longis & breui ut audire.

Amphimacer ex breui, & longa ut caritas

Amphibracus ex breui longa & breui ut venite.

Pedes quatuor syllabarum.

Dispōndæus ex duobus spōndæis ut oratores.

Proccleumaticus ex duobus pyrrichijs ut ariete.

Dichoreus ex duabus choreis ut cantilena.

Dijambus ex duobus iambis ut propinquitas.

Choriambus ex choreo & iambo ut nobilitas.

Antipastus ex iambo & choreo ut legebamus.

Pœon primus ex prima longa & cæteris breuibus ut
tertioribus Pœon secūdus & secūdo longa & cæteris
breuibus ut colonia Pœon tertius ex tertia lōga & cæte-
ris breuibus ut sceleratus Pœon quartus ex qua-
lōga & cæteris breuibus ut celeritas. Epitritus prim⁹
ex prima breui, & cæteris longis vi amauerūt. Epitri-
tus secundus ex secunda breui & cæteris longis ut
conditores. Epitritus tertius ex tertia breui, & cæte-
ris longis. ut discordiæ. Epitritus quartus ex quarta
breui & cæteris longis ut audiuitis.